Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e

promulgo a seguinte Lei:
Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a alterar valor

do Crédito Adicional Especial aberto através da Lei Municipal nO26/98, de 08 de maio de 1998, de
R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais), para R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro mil
reais.

Art. 2° Para a alteração prevista no artigo 1° retro, fica o Poder Exe-
cutivo Municipal autorizado a aumentar o Crédito Adicional Especial na seguinte Dotação Orça-
mentária:

SECRETARIA DE SAúDE E AÇÃO SOCIAL
10.03.15.81.4862.127 Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social- COMAS